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Komisija už Laisvesnius Abortus ir 
Apmokamas Gimdymo Atostogas

Liudininkai Pasakoja 
Apie Baisias Žudynes

metinės pajamos vienam iš 
šeimos galvų, jeigu yra vai
kų. 1967 metų daviniais, Ka
nadoje buvę 123,200 šeimy
nų, kurias išlaikė moterys. 
Tai sudaro apie 15 procentų 
neturtingųjų šeimynų.

Nustatymas vedybinio am
žiaus esąs reikalingas todėl, 
kad ne visose provincijose 
jis vienodas. Kai kuriose 
provincijose leidžiama vestis 
pasiekus 16 metų amžiaus, o 
Kvebeko provincijoje mer-

OTTAWA. Karališkoji 
Komisija moterų statusui 
peržiūrėti paskelbė savo ra
portą, ruoštą nuo 1967 me
tų. Savo raporte ji rekomen
duoja eilę reformų moterų 
klausimu. Iš svarbesniųjų 
rekomendacijų yra sekan
čios: , i

Leisti moteris turėti 
abortus pagal jų norą, jeigu 
nėštumas dar tik 12 savai
čių. Ryšium su gimdymu 
duoti apmokamas atostogas.
Įvesti įstatymą, kad mergai- hgaites gali vestis sulaukusios 

12 melų, o .berniukai — 14. 
Dviejose provincijose nėra 
jokių reguliacijų.

Si ūlom a, kad provincijos 
įvestų įstatymus, įpareigo
jančius moteris, turinčias fi
nansinę išgalę, remti šeimą 
panašiai, kaip kad yra įpa-

tės galėtų tekėti sulaukusios 
18 metų.

Viso tų rekomendacijų yra ; 
net 167. .1 ,

Siūlo priimti sekančius ke
turis principus moterų at
žvilgiu :

1. Moterys turi turėti teisę

dirbti namie ar kur kitur. Į
2. Vaikų auginimas ir auklė- 
j’mas turi būti atsakomybė 
abiejų tėvų ir visuomenės.
3. Moterims reikalinga spe
ciali atyda, Kadangi joms 
tenka gimdyti kūdikius. 4. 
Moterims turi būti skiriama 
tam t’kra atyda, kad pašali
nus diskriminuojančias prak 
tikas.

Prie to, komisija rekomen
duoja, kad motinoms būtų 
duodama taksuojama para
ma sumoje $500 už kiekvieną 
kūdikį iiki 16 metų amžiaus. 
Taipgi, kad būtų užtikrintos

Sako Bus Galima 
Reformuoti žmogy

NEIŠRINKO NEI
VIENO NDP

Brantford, Ont. — Čia sa
vivaldybės rinkimuose NDP 
statė net 15 kandidatų, bet 
nei vieno neišpirko. Neiš
rinktas ir tas, kurs pernai 
buvo išrinktas.

Brantfordiečiar, kaip atro
do, nesižavi naujais demo
kratais.

ŽAISLAI GALĮ 
UŽMUŠTI 15,000

WASHINGTON. — Kalė
dinės dovanos, įvairūs žais
lai vaikams, galį 15,000 vai
kų mirtinai sužeisti. O leng
viau — kokius 700,000.

Tėvams ir giminėms, per- 
tentiėms žaislus' ' Vilkams,

Šias ir kitas reformas, į reikia apsižiūrėti, kad pavo- 
aišku, turės svarstyti parla- į jingi žaislai nepatektų į vai- 
mantas, jeigu valdžia įteiks., kų rankas.

Brazilijoj Kitapino 
šveirary Diplomat? |

■ Mokslininkai Smerkia 
Bagangaudišką Įstatymą

WASHINGTON. — Virš 
------------ ■ 800 mokslininkų, jų tarpe še- 

■RTO DE JANEIRO. — Te- , ši Nobelio premijos laimėto- 
roriš'ių smogikai krdnapino • jai, ragina senatą atmesti 
Šveicarijos ambasadorių Bra j raTangaud’čką įstatymą, ku- 
zi’ijai G. E. Bucher. Jo as- ' rį kongresas jau priėmė. 
m?ns sargą pašovė. Kidna- Į _ . , . ... , .. . , . .. ■ Tas rtatymas reikalauja,p nimą, ka:p pasakoja budi- . .. •’ . ,. ,

• ,, • *r,i £ ' kad danunrlkai, dirbą prieninkai, atlikę 7 vyrai ir 1 mo- ..v. . . r. . ’ . L . . valdžios užsakymu, butų ge- tens. Trukę vos 2 minutes. . ...... , , ... „ -1 rai ištirti, kad nebūtų “neis-i j rai irti
j Sumobilizuota 20,000 po- tikimų’
licijos ieškoti kidnaperių.

J Peršautas sargas kritiš
koj padėty. Paraližiuotos 

' rankos ir kojos.
BUFFALO. Biologas Manoma, kad teroristai

FORT BENING, Ga. —. “Kai aš’ pažiūrėjau į' grio-- 
Čia vykstančiame teisme liu-' vj, ten buvo krūva lavomj. 
dininkai pasakoja apie bai- Senų ir jaunų, moterų ir 
sias žudynes, kurias pravedė vaikų. Jie visi buvo kruvini.
letenantas William Calley ir 
nekurie jo kuopos kariai. 
Pats Calley kaltinamas nu
žudžius virš 100 civilių My 
Lai kaime.

Calley kuopos karys, Tho
mas Turner, dabar Nebras- 
kos universiteto studentas, 
pasakojo, kaip ientenaaTas 
Calley šaudė į civilius, be
ginklius žmones, suvarytus j 
griovį. Žudynės trukusios

Leitenantas Calley pradėjo 
šaudyti į kitą, stovinčių ir 
klūpančių grupę’’.

“Jauna vietnamietė artino- 
si prie mūsų”, sakė Turner. 
“Ji ėjo pasiduoti. Buvo gali
ma tą matyti. Ji laikė iškė
lusi savo rankas”.!

“Ir kas atsitiko?” buvo jis 
paklaustas.

“Leitenantas Calley palei-
o---- - ----- - -- ! į do į ją kelis šūvius. Ji si>
virš valandos laiko. Jis sa
kė:

, Brandt, Cyrankiewicz
* Pasirašė po Sutartimi

! “• 4VAO. VAIIJLCi, n.OAJk 'IVĮUAlOVal j . 11 mi. . j ■ i i

James Danielli teigia, kad kidnap;ino Šveicarijos amba- Varšuva. — Vakarų Vo
ram navvko sukurti ma ee- gg^orių todėl, kad Šveicari- kietijos kancleris W. Brandt 

ja išvarė du Brazilijos tero- ’buvo čia atvykęs pasirašyti 
... , , ,, rištus, kurie buvo paleisti, po anksčiau užsienio reikalų
ko jis, gal bus galima per- ,įariu s1i 40 kitų, kai buvo ‘ • • -
kelti gyvybę į kitas planetas kidnapintas Vakarų Vokieti- 
ir net mūsų Žemės žmogų I j^g ambasadorius birželio 
reformuoti, sukuriant dirbti- — .»—i 
nį žmogų.

Jis sako, kad ląstelės su
darymas reikalauja paimti 
dalis iš trijų ląstelių ir su- 
-veldyti jas į vieną gyvą ląs
telę.

“Už 1 kokio šimto metų”, 
sako jis, “mes veikiausiai ga
lėsime sintetizuoti artificia- 
liai virusus, ląsteles, gyvū
nus, augalus, ekologijas ir 
visuomenes”.

Ką gali žiųo-ti..
ji'bus gailimą.'

griuvo ryžių lauke”.
Leitenantas Calley, kaip 

parodė kitas •liudininkas, nu
šovęs barzdotą budistų vie
nuoli, besiartinantį prie ka
reivių. Jis, Galley, sugriebęs 
maža kūd ikį sviedęs į griovj 
ir nušovęs. Jis nušovęs Inaž^ 
kūdikį, jam bėgant linkui 
kaimo. '

Prokuroras kapitonas A. 
Daniel pasakė :

“Jo tikslą? buvo užmušti 
bite ką, kas tik ten buvo”.

Anksčiau. Vietnamo kare 
ryšių su Kinija, “islamiško Į veteranai siūlė tokius teis- 
socializmo”. Rytiniame Pa- mus nutraukti, o peržiūrėti 
kištame dauguma balsavo už visą JAV mi'litarinę politiką, 
tuos, kurie agituoja už Ryti-, vedančią prie tokių baisių 
nio Pakistano atsiskyrimą žudynių. My Lai kaimo žu- 
nuo Vakarinio. Rytiniame dynės yra gal tik maža daie- 
Pakistane gyvena 70,000,- le to, kas dėjosi Vietname. 
000. | Už tai atkako asmenys, ku-

Vakariniame Pakistane ne išvystė tokią politiką, 
dauguma kalba bengalų kai- į-----------------
ba, o Rytų Pakistane — ur- nr0Xn Doromfi 
dų kalba. Kita, abu Pakista- FldvU TululllU 
nai tiesioginiai sausuma ne- 1111 rinkai'...* 
susiekia. Galimas daiktas,' JAV rdUu^uilUO 
kad judėjimas už atsiskyrė ' 
mą nuolatos auga.

Pakistane Pučia 
Nauji Vėjai

KARACHI. -— Pakistane 
buvo rinkimai į nacionalinę 
asemblėją iš 300 narių nau
jai ‘konstitucijai paruošti. 
Vakariniame Pakistane su 
55,000,000 gyventojų žmo
nės balsavo daugumoje už 
tuos, kurie nori tampresnių

jam pavyko sukurti gyvą ce
lę iš kitų celių (ląstelių) da
lelių. Šį darbą išvysčius, sa-

mėnesį.
Tai jau penkioliktas diplo- 

j! matas kidnapintas Amerikos 
kontinente.

ministrų sudaryta ir pasira
šyta sutartimi. Tą sutartį 
patvirtino savo parašais 
kancleris Brandt ir Lenkijos 
premjeras Cyrankiewicz.

Ši sutartis saiko, kad Len
kijos - Vakarų Vokietijos ru- 
bežius visam laikui yra Oder 
■ir Neisse upės, nustatyta pa-LINDEN, N. J. — Čia į- 

vyko baisi eksplozija alie- .. . , - ,
jaus refinerijoje. 29 asme-,Sl . v
nys sužeisti. Eksplozija ir'm .U

. j . ,. , kieti m atsteigia diplomati-gaisras padare nuostolių uz . J ,, ,. . . ,° .... j . . * . mus santykius, kurie buvomilijonus doleriu. į ..TT>1 , , .nutraukti Hitleriui pradėjus
■Manoma, kad kokia tai re- Lenkijos invaziją.

o gal gi f voliucinė grupė atsaikominga. i Sutartį, aišku, turės rati- 
' už eksploziją. ! fikuoti partamenltal

GENEVA. — Pasaulinė 
Bažnyčių Taryba atsikreipė 
j bažnyčias, priklausančias 
šiai tarybai, sukelti bert 
$210,000 paremti JAV pabė
gėliams nuo militarinės tar
nybos. Tikriau sakant, nuo 
pasiuntimo į Vietnamą ka
riauti.

Kanadoje tokių pabėgėlių 
esą nuo 50,000 iki 100,000, 
nuo 18 iki 26 metų amžiaus.

Taryba prašo pagalbos tų 
11 nivų pašiau^ vuvu vt j paibsigeliu apiSLuetai, cent- 
elektros. Neveikė daugelis l r aims, priegloibsčiams ir ki 
elektrinių įrengimų, jų tarpe i tiems reikalams.
ir komunikacijos priemonės. Į Prie tarybds priklauso rtu . u ■ * .v • - a—- ■ . «.w. > w

Darbininkai Aptamsino
Ketvirtadalį Britanijos

LONDON. — Apie pusę 
milijono Britanijos darbinin
kų buvo sustreikavę, protes
tuodami prieš valdžios už
mojį suvaržyti darbininkų 
teises streikuoti. Kadangi 
streike dalyvavo elektros 
darbininkai, tai daug namų 
ir kitų pastatų buvo likę be

I Prie tarybds priklauso
Streikas neturėjo užgyri- apie 200 protestonilšikų baž

mo Iš dešiniųjų lyderių nyčių. Kiek anksčiau ji nu
balsavo paskirti $200,000 pa- 

TORONTO. — Kaž kas, no- ramai tų, kurie kovoja prieš 
rėjo padegti Kubos konsulą- baltųjų rasistinius režimus 
tą. Afrikoje.
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Kaip Eina LB Vajus tiečiai J.' Naujokaitis pata
ikoj© $1.50 ir A. Merkis, Sr., 
160 c.
j P. E. Karpavičiai, Thum- 

prenumeratas, virš d"ide-, hill, Ont., po viešėjimo pas 
šimts atnaujintų, pasvįl«ūni-' gimines Floridoje, grįžę atsi- 
mų paskelbti ir $121 surink-, lankė LB įstaigoje pridavė 
tų aukų. Aukojo: S. Baltulis nuo floridiečio P. Karpavi- 
ir W. Savickas po $25; P., čiaus brolio įdomių’ prieš 

,, Z. Morkūnas, A. | virš 50 metų, išleistų JAV

Laike praeitos savaitės 
gauta 8 naujos prenumera
tos ir $675.10 aukų. Didžiau
sius šuolius vajaus pravėdi
ni e padarė windsorietis Geo. 
Kuodis; L. P. Kisieliai, J. Pargelenas, .
Urbanavičius ir J. Vilkelie- i Vane, F. Gedvil ir Geo. Kuo- j lietuvių laikraščių, atsilnau-

_ __ • —v.._ o»a.. r t>—*..,1;^. T jijitno sau ir ijLietuvą LBpre- 
Legas, - Thunder Bay, I Užkuraitis, J. Rubinskas ir numeraitas ir paaukojo $10.

Ont.; P. Malinauskienė, Ci-| S. Paberalis po $5 ir A. Bu- A_ Grinkus, Vancouver, B. 
kągoj; A. Daukantas, To- zas $1. Naujas prenumeratas c^atsinaujinosauiratnau- 
ronteireiiėkitųvajinirkų irĮį Lietuvą Jrašė S. Baltulis Į dvi prenumeratas į Lie-

i tuvą.
A. Jurkutaitis, Malton, i Fn Masys, Sudbury, Ont., 

Ont., pridavė LB paramai atsinauj'.no sau prenumera- 
$10 aukų.

■Per Baltic Pp. Co. toron-

Urbanavičius ir j. viiKeue- > va.re, u u™.
nė, Montreale ; P. Kunchys ir dis po $Į9; J. Bartulis, J. į ji 
j ■ roi_ J , I. T TJ mnil*n« vm tnli

Sveikiname ir Linkime
Į® Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems
«į* Kanadoje, Lietuvoje, J.A.V. ir visur kitur

j • - aK’

Linksmy švenčiy ir g
Laimingu Naujy Mėty |

S. Baltulis ir šeima
— Windsor, Ont.

$

A. Gr inkus, Vancouver, B.

rėmėjų gražiai atsiliepė su i ir G. Kuodis, 
įvairia parama dėl Liaudies ' - - ■
Balso.' 4 . •' !

Iki gruodžio 7 d. vidurdie-1 
nio iš skirtingų geografinių 
sričių yra .gauta vajaus re
zultatų sekančiai:

Iš Mcmtreato — 6 naujos ‘ 
prenumeratos ir $1,076.95 i 
aukų. Iki būtinosios jų kvo-

■ tos išpildymo dar trūksta į 
14 naujų prenumeratų ir j 
$723.05 aųkų. Vajčninkų1 
priešakyje garbingai laikosi ■ 
L. P. Kisieliai, X Vilkelienė, i 
J. Urbanavičius ir J. Lesevi- i 
čius. :

Iš Toronto — 19 naujų 
prenumeratų ir $1,941.10 au- į 
kų. Iki būtinosios jų kvotos ■

tą, atnaujjno tris į Lietuvą ir 

(Nukelta ant 5 puslp.)

Į Sveikinu ir Linkiu
’ Visiems mano giminėms, draugams ir pažįstamiems 
į Tarybų Lietuvoje, Kanadoje ir J.A.V.

\ Linksmy Kalėdy ir Laimingy Naujy Mėty
. Ona Vilkelienė

Toronto, Ont.

Sveikinu ir linkiu visiems mano giminėms, drau- jo
gams ir pažįstamiems Tarybų Lietuvoje, Kanadoje, 
ir Jungtinėse Valstijose ;

Linksmu švenčiy ir Laimingy Naujy Metu S
'H

Jonas Aršauskas
Hamilton, Ont., Canada Ččt

Sveikiname ir linkime B-

Linksny švenčiu ir Laimingu Naujy Mėty
Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems 
Tarybų Lietuvoje, Kanadoje ir visur kitur.

Povilas ir Sofija Pajuodžiai
London, Ont.

M

jos prenumeratos, o aukų 1 $ 
kvotos išpildyme jau prade-; § 
jo labai peikiamą kaupą. Čia § 
vajinkikų priešakyje tikrai § 
garbingai laikosi A. Dau- | 
kantas.

Iš Ontarijos provincijos, į h

£
Sveikinu

Su Kalėdy šventėmis ir Naujais Metais
ar visus draugus-es, prietelius ir geradarius, taipgi gį- 

I gg mines Kanadoje ir Lietuvoje, ir mano pažįstamiems 
be Torontp, - 4 naujos pre- ■ B W^ese Valstijose, 
numerates ir $882.75 aukų, j 
Iki būtinosios kvotos išp'ildy- I 
mo dar trūksta 16 naujų pre
numeratų ir $917.25 aukų. 
Vajii&kų priešakyj P. Kun- 
chys - J. Legas, Geo. Kuodis, 
P. S. Pajuodžiai, J. . 
nė, J. Brazdžius ir keli

Iš Vakarų Kanados — 3 
naujos prenumeratos ir $126 
aukų. Ilki kvotos išpildymo g 
trūksta 12 naujų prenumera- j $ 
tų ir $674 auku. Vajininkų į| 
priešakyje >K. Makarevičius g 
ir A. Grinkus. g

.Iš Jkv— 2 naujos prenu- 8 
merktos ir $819.84 aukų. Iki |

ir A. Gripkus.

Toronto, Ont.

— ’IL 
Astylie- S 
eli kiti. g

ti'kėtosio uždavinio išpildy
mo dar trūksta 18 naujų pre- 
numeratų ir $980.16 aukų. 
Vajminkų priešakyje M. Pū
kis, S. Zavis, P. Malinauskie
nė, V. Tarašikienė, L. Beke- 
šienė ir keletas kitų vajinin- 
kų.

Iš Škotijos gauta $7.. 10 au
kų.

Bendrai laike šio vajaus 
gauta 34 naujos prenumera
tos ir $4,853.74 aukų. Iki 
būtinosios vajaus kvotos iš-1 
pildymo dar daug trūksta. 
Labai ir labai prašome visus 
vajinįnkus ir rėmėjus kiek 
galint padidinti pasiaukoji
mą dėl Liaudies Balso išlai
kymo.

| K. Kilikevičiu®

KAS KAIP REMIA
LIAUDIES BALSA

Geo. Kuodis, Windsor, 
Ont, • prisiuntė dvi naujas

Emilija Račiene

Sveikiname su Kalėdomis ir |
Naujais Metais |

Visus Liaudies Balso skaitytojus, draugus, S
drauges ir gimines, gyvenančius Kanadoje,

Amerikoje ir Lietuvoje S

Stefanija ir Juozas Kevežai
Toronto, Ont. Į

Sveikinu ir linkiu

H Linksmy Kalėdy ir Laimingy Naujy Mėty
If?

Visiems Liaudies Balso skaitytojams, giminėms, 
draugams ir pažįstamiems Kanadoje, Lietuvoje 

ž® ir Jungtinėse Valstijose.

Windsor, Ont,
5. Užunaris

&

Sveikinu ir Linkiu

Linksmy švenčiy ii Laimingy Nauju Mėty g
Visiems giminėms, draugams ir pažįstamiems Ka- 
nadoje, Tarybų Sąjungoje, J.A.V. ir visur kitur.

G. Kodis S
R Windsor, Oni.

$

§3 švenčių proga sveikinu ir linkiu Liaudies Balso čtar- 
I® buotojams, skaitytojams ir visiems rėmėjams; taip- 
H gi giminėms ir draugams Kanadoje, Jungtinėse Ame- 
H rikos Valstijose ir Lietuvoje

g Lffiksmy šveučiy ir Laimingu Naujy Mėty
$ J. Braidžius
® Sudbury, Ont.
Tu

Sveikiname ir linkime visiems mūsų giminėms, W 
draugams ir pažįstamiems Lietuvoj, Kanadoj ir 
Jungtinėse Valstijose ||

Linksmy švenčiy ir Laimingu Naujy Mėty |
Petras ir Julija Astyiai

Hamilton, Ont

Sveikiname ir Linkime

g Linksny Kalėdy ir Laimingu Naujy Mėty
£$ Visiems mūsų giminėms, draugams ir taiką mylin- 

tiems žmonėms Kanadoje ir Lietuvoje, taipgi visiem 

UNION CAFE lankytojams.

Ch. ir O. Pampaiai
387 Sherman Ave. N 

Hamilton, Ont

M

I
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Įspūdžiai iš Kelionės Po Tarybų Sąjunga
A. M. Paužienė

Liaudies Bateas Puslapis S

visi paauksuoti.
Tarp malonumų, turėjome 

ir blogesnių nuotykių. Par
važiavus iš Petro vasarvie-

vaikinai ir merginos sėdėjo • vairių gėrimų. Nesimatė ii- 
apie staliukus, padavėjos > g'^plaukių, apskretėlių, 
priiminėjo užsakymus dėl į- Į (Bus daugiau)

tės (muziejaus) mums nie
kas nepaaiškino, o patys ne
supratom, kad restoranas 
dėl daugybės turistų aptar
nauja grupėmis, pagal tam 
tikras valandas. Mes pavėla
vom virš pusantros valan
dos, o įėję į restoraną nepa
stebėjom, kad nėra mūsų vė
liavos ir sėdom valgyti. Res
torano vedėjas mus išvarė ir 
dar apibarė mūsų vadovą. Ji 
nukentėjo ir nuo mūsų dide- 

^aiaOf ___ ____ „_____ ,__ ____ lio Skandalo koridoriuje.
to buvo vadinamas Petro- i ką nors naujo ir svarbaus Vieną vakarą nuėjom į 
gradu iki Spalio revoliucijos. Į paradyti, arba kokį šposą iš- naktinį klubą pažiūrėti, kaip

(Tąsa) I .

Leningrade
Leningradas ne tity gražus, 

bet ir įdomus miestas. Jis 
pastatytas ant “raisto”, tai 
yra labai daug kanalų. Kiek
vienas tiltas turi savo isto
riją, savotišką papuošimą. 
Aikštėse ir kitur labai daug 
paminklų, pasakojančių apie 
praeitį. Leningradą pastatė 
caras, Petras Pirmasis, dėl

kantu, kad. mepalkfyštų tarp 
daugelio turistų.

A|pie caro Petro Pirmojo 
vasarvietę (dabar muziejų) 
būtų galima .daug ką rašyti 
ir visltieik nebūtų gailimą vis
ką aprašyti. Atrodo, kad 
Petras labai mėgo svečius, 
mėgo meną, todėl, pas jį bu
vo daug iš visų pąsaulio 
kraštų įvairių meninių daly
kų. Sakoma, kad kai jis 
kviesdavo svečius, tai turėjo

Linkiu visiems savo pažįstamiems, 
draugams ir giminėms

Linksmy švenčiu ir laimingi) Nauju Mėty
Onutė Matjošaitienė

Vancouver, B. C.

Antrojo pasaulinio karo krėsti.
metu Leningradas labai nu-; Nuo vasarnamio eina gra- 
kentėjo. Veik visi tiltai buvo žus kanalas,. kurio šonai iš- 
sugriauti. Nukentėjo ir pa-puošti įvairiais fontanais. Ir 
minklai. Virš trečdalio žmo- j 
nių žuvo 
metu mieste
Kai visai maisto pritrūko, 
tai medžius skuto ir valgė, I 
•kad gyvybę išlaikius.' Bet jo 
gynėjai atlaikė hįtlerinin- 
kus. Taip mums paaiškino 
leningradietė. j

Apie Leningradą būtų ga-' 
Įima daug parašyti, bet pasi- 
tenkinsiu tuo, kas man kri
to i akis.

Pirmą dieną, išvykusi į , 1
miestą, pastebėjau, kad žmo- 
■nių gatvėse.nedaugi Klausiu ; S? 
rusaitės, kodėl gatvėse'žmo- '.W 
nių mažai. Ji atsakė, kad J? 
s'ekrfiaffienfs', žmonės fšvažl-: Ir 
nėję į maudynes ir kitas vie- ■ šį' 
tas. Turistai išvykę autobu- fe
sais. ’ .

Nuvykom apžiūrėti kalė ji- Į 
mo, kur.cari'stai laikė politi-' į 
nius kalinius. Kokie baisūs ; įf 
požemiai! Jokio langelio ne- Į 
simatė. Rusai išvardijo žy- j $ 
mins rusų rašytojus, kurie ‘ $

\ No. Miami, Florida

Leningrado jaunimas vaka- 
rus įpraleidžia. Malonu buvo 
žiūrėti, kaip jaunimas gra- 
žiai apsiėjo. Muzika grojo,,

Sveikiname ir Linkime

Linksmy švenčiy ir Laimingi) Nauju Mulu
Visiems giminėms, draugams ir pažįstamiems.

Bob ir Mary Minėtai
Stroud, Ont.■o per karą. Apsupimo i

mieste siautė badas. • ta ' | įj.

/H iSVEIKINAME VISUS MŪSŲ PAŽĮSTAMUS, 
GIMINES IR DRAUGUS ŠVENČIŲ PROGA; 
LINKIME SVEIKATOS IR GERO PASISEKIMO 
DARBE, KAD ĮGYVENDINT TAIKĄ PASAULY. $

Algirdas ir Olga Gršnkus $3
Vancouver, B. C.

Metiniu švenčiu Proga
Sveikinam gimines ir draugus Kanadoj, Argo . 

tinoj, Lietuvoje ir visur kitur. Linkim geros svei
katos, pasisekimo ateinančiais 1971 metais. Taipgi 
linkime geros ištvermės kovotojams už žmonijos 
gerovę ir pasaulinę taiką.

Peter ir Annie Pa,juodžiai
Toronto, ^nt.

ŽIEMOS ŠVENČIŲ PROGA

Sveikiname ir linkime daug ryžto ir stiprios svei

katos jūsų sunkiuose ir garbinguose darbuose. 

Taipgi sveikiname mūsų gimines ir draugus kaip 

Amerikoje, taip ir Tarybų Lietuvoje.

Mary Frank Kvietkas

d

Sveikinu su Metinėm Šventėm

buvo tame kalėjime. O aš pa
galvojau,' kad gal ir mūsų 
Lietuvos bočių buvo šiuose 
požemiuose už lietuvišką žo
dį.

Išėjus iš kalėjimo, kieme 
yra cerkvė. Einant į cerkvę 
■matėm daug turistų. Vieni 
ėjo į vidų, kiti ėjų lauk. Kur 
nežvelgsi, vi| auksas. Klau
siu rusaitę, ar čia tikrai auk
sas, ar tik paauksuota. Ji 
sako, kad sienos ir lubos gal 
tik paauksuotos, bet prie al
toriaus viskas — grynas 
auksas. Caras Petras Pirma
sis ir jo žmcna ir vaikai bu
vę palaidoti šioje cerkvėje. 
Parodė gražiausiu marmuro 
kapą, aptvert^, kad žmonės 
neprieitų, o tik iš, toliau pa
sižiūrėtų.

Išėtv- iš cenkv’s. matai 
tarp kalėjimo ir cerkvės sar
gų namus. Už cerlkvės — 
sargų kapai. Sako sangai ne. 
buvo išleidžiami už kalėjimo 
vartų.

Apžiūrėjome caro Petro 
Pirmojo vasarvietę už 25 ki
lometrų nuo Leningrado. Tai 
didžiausias muziejus. Priva
žiavus pamatėm 30 ar 50 au
tobusų (aš jų nė neskirčiau), 
kuriais atvyko turistai. Mū
sų gidas pastebėjo, kad mū
sų grupės turistai laikytųsi

Liaudies Balso personalą, visus Liaudies Balso skai- i 
tytojus ir rėmėjus, taipgi visus sveikai protauįan- i 
čius ir taiką mylinčius žmones. Linkiu daug svei- i 
katos ir kantrybės jūsų darbuose ir laimės gyveni- j 
me. y • 1

Jus didžiai godo jautis j

Antanas Orlen į
1080 Glen Edith Dr.
Webster, N. Y., 14580, USA į

¥ 
¥ 
¥ 
¥
¥ 
¥
* 
¥ 
¥ 
¥
¥ 
¥V 
y

. 'Sezoninių Švenčių Proga
Sveikiname gimines, draugus ir pažįstamus T. Lie
tuvoje, Kanadoj ir Jungtinėse Valstijose.

Visiems linkime

Linksmy ttdy ir Lamingu Naujy Mėly
A. Maldelkienė inlhikros šeima

Springford, Ont. , ■

n w i
X 
X 
X 
X S 
A

« 
X 
X .4 
X 
X 
X «

Už -jūsų patarnavimą suteikiu Liaudies Balsui $25 

P. S.: Kas pirmas atrašys man laišką iš Lietuvos 
tam užrašysiu Liaudies Balsą vieniems metams.

8 s
Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais 

važiuojate į Miami, Fla., patariame atsilankyti 1 Lie
tuvių Socialį Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. ■ 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pie
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam
barių vietiniai klubo nariai, Įtikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti. ;

Klubo adresas:

Lietely Socialis Klubas
2610 Northwest 119th Street 

Miami, Fla. 33167
Telefonas: 688-4161

&
flkninska Knylii

362 Bloor Street, West
1162 Dundas Street. West

Extends to all its customers

SEASON’S GREETINGS

.M-
■' • ■ 4 .
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANAIMIS LIETUVIŲ L.AIKRA6T1S 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGUOS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur 55 00 metams; pusmečiui $2.50.

J Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

JIE NE KVAILI
l ■

Spaudoje buvo paskelbta, kad JAV ir Britanijos at
stovai siūlė NATO .pasitarime, kad būtų priimtas tarimas 
užminuoti! atominėmis minomis rytinį Vakarų Vokietijos 
pasienį. Girdi, tos minos sutrukdytų komunistus ir duotų 
sąjungininkams daugiau laiko susimobilizuoti. Vokiečiai, 
tačiau, nenorį takios “apsaugos”. Ir suprantama kodėl.

gali tikėtis ginklu nugalėti 
Rytus, nei Rytai gali tą pa
daryti Vakaram. Ginkluotas 
'konfliktas reikštų abiejų su
naikinimą.

Rungtynės dabar turi būti 
tekios: kuri pusė gali geriau 
aptarnauti žiponių poreikius. 
Taigi, rungtynės turi būti 
ekonomijoj, moksle, kultūro
je. Amerikiečiai, bandydami 
diktuoti, kaip turi tvarkytis 
Indckinijos žmonės, pridarė 
daug žalos ir to sektoriaus 
žmonėms, ir namie labai pa
žeidė žmonių moralę.

Lietuvių išeivijai taipgi 
reiktų jau įsitikinti, kad Lie
tuva nebegrįš į praeitį. Ge
riau sugyventi su ja, pasi
naudoti tuomi, kas padeda 
išeivijai. Eikvojimas jėgų ir 
pinigų dėl "vadavimo” daro 
didelius (nuostolius išeivijai,
greitina iš taute jimą, visai 
atstumdamas jaunimą nuo 
lietuvybės.

Visų pirmiausia, jeigu jau būtų prieita prie karo, iš- > ■ Penkioliktuosius plaukiojimo metus pradėjo tanklai- 
sprogdinimas tokių minų reikštų iššaukimą panaudoti ato- vjg “Kaunas”. Šis 12 tūkstančių tonų vandens talpos tanik- 
minius ginklus. Kad nereiktų daugelio tnulklinių bombų laivis jau aplankė daugelį pasaulio uostų. Pastaruoju me- 
nušluoti Vokietiją, tai gali būti aišku ir nedaug nusima- jo jgulas vadovaujama kapitono Linarto Petkevičius, iš 
nančiam mllitariniuose reikaluose. Klaipėdos gabena naftos produktus Skandinavijos šalims.

Antra, tokios tvirtovės pasienyje neišgelbėjo Fran-j Nuotraukoje: tanklaivis “Kaunas” prie Klaipėdos naf-
ci jos. Francija turėjo Mažino liniją. Tais laikais ji buvo tos perpylimo bazės krantinės. (B. Aleknavičiaus nutr.) 
lygi atominėm minom.

Aplamai, Vokietija ginklo pagalba netoli nuėjo, šimt
mečius ji kariavo, veržėsi į visas puses, bet niekur nenuėjo.

Kanclerio Brandto valdžia, matyti, visa tai supranta.
Ji pasiryžo susitarti su kaimynais. Tokiu keliu vokiečiai :
gali užsitikrinti geresnį saugumą. O prie to, pagerinti sa- taip vadinamą vaikų bonų čius.
vo padėtį ir ekonominiai. i sistemą, vistiek prašovė pro ■ “ _

' šalį. Kai kam bus geriau, o JAV konsulatą ir ČBC cent-
' kai kam bus daug blogiau.
| šeimom su vienu ar dviem rašteliai rodo,
vaikais, bus geriau. Bet dide- klauso tokios pat krypties 
lems šeimoms, net ir tokiame grupei.
atsitikime, kad pajamos pra- Stebėtina, kad jauni, ypač 
šoka $10,000, bus blogiau. i

t .. 7- "t ■ *' — u j TA - i Globe and Mail už navvz- Netenka tiek daug stebilu išgauti informacijas. Vieniems panages bado, kims is , j; Wo°e and ;Ma11 -tis, jei kas panašaus įvyksta Į nadoje ir kitur.

miesto policini r.'ko padėtį. Jis

BAISU SKAITYTI
T

Jungtinių Amerikos Valstijų karo Vietname vetera
nai vis daugiau ir daugiau šiurpių dalykų iškelia apie 
amerikiečių militaristų darbelius Vietname. Ne tik jie ne
paiso civilių, bet ir žiauriausias priemones panaudoja tiks-

Penkioliktuosius plaukiojimo metus pradėjo tanklai-

ATVIRAI KALBANT
Vyrausyhė, reformuodama ninistinei), sekančiai kinie-

Toror.te įmetė bombas į

rą. Trijose vietose palikti 
kad jie pri-

J. P.

Liaudies Menininku 
Dr-jos Suvažiavimas

Vilniuje įvyko pirmasis 
Lietuvos TSR liaudies meno 
draugijos suvažiavimas. Ja
me dalyvavo 250 delegatų, 
atstovaujančių 1,500 draugi
jos narių. Tai 791 tekstili
ninkas,. 294 metalo ir ginta
ro meistrai, 207 medžio dro
žėjai, 144 tapytojai ir <kt. 
Lietuvos 'liaudies meistrų 
darbai buvo eksponuoti VD-aurovuiid, Kdu jauni, ypav |Uaruai uuvu vv-

studentai, renkasi tokį kelią. I R, Vengrijoje, Čckoslovaki-
Netenka tiek daug stebė- į joje ,Anglijoje, Italijoje, Ka-

l rlrwia. T v* iVtHir

dį padavė vieno ............... ...... .
miesto policininko padėtį. Jis šalyse, kur zmo- j suvažiavimo metu draugi-
uždirbąs $10,034 į metus. n®s ne>uri teisių di^kusuoti Į • pjrnjįnh-jko P. Gudyno 

ir kalbėti politiniais klausi- praneši.me ir delegatų pasi
sakymuose buvo apžvelgti 
liaudies meistrų pasiekimai 
ir jų tolesnio darbo proble
mos.

helikopterių mėto, kad įbauginus kitus ir tokiu, būdu pri
vertus išduoti partizanus. Vienas pasakojo, kaip ameri
kiečiai elgėsi su viena motina. Jie paėmę jos vaikus ir pa
sakę, kad, jie bus nužudyti, jeigu ji neišduos. O kai ji vis 
dar nieko nesakė, tai atnešę prie jos kruviną maišelį ir J 
pasakę, kai tai jos vaikų kraujas, o iš tikrųjų buvęs vištų ■ 
kraujas..Bet motina vistiėk jiems nieko nepasakius.

Informacijų rinkėjams esą įsakyta: “Darykite, ką tik 
norite, tik saugokitės, kad nesugautų”. i

Nekurie'veteranai pasakoja apie kitų ir savo baisius 
darbus dėl to, kad jiems sąžinė neduoda ramybės. Kenneth
Osborn pasakė; “Aš nesijaučiu, kad aš galėčiau vadintis -geima nukentės. Sa kysim J 
krikščioniu . Jis manąs, kad jis yra karinis kriminalistas, -kad šeima turi keturis vai-

Visai nestebėtina, kad dauguma amerikiečių pasisa- tkus įr jos pajamos $9,999. Ji
ko už pąsitraukimą iš Vietnamo ir tokiu būdu nutraukimą gaus paramos po 5 dolerius į p ,,. ... • • .... (paumc uiva) v
tų baisių skerdynių, kaip kad rodo Gallup Poll apklausi- mėnesį ant kiek vieno vaiko. .a?^. kaa aaa C1^’'a>U|jose — 6,000 vietų. Dabar 
neJ“al-  , Bet jei tokios pat sennos pa- 'kalavimu, ikad konstitucinis kasmet eme tolti po mokyk-

SĖNELIŲ SKURDO PADALINIMAS

Reiškia, jis negaus vaikų bo-
nų pagal naują patvarkymą. mals- Kahada J™ dem°- 
O jis turi 14 vaikų. Valdžia 'kratmė salis, Studentai ir kr
is šios didžiulės šeimos atima t! £ali kalbet1’ tušuoti, de- 
$1,032 į metus. . monstruoti, protestuoti, jei

. . , . . „ tik nesigriebia teroro.
Ar daug tokių seimų yra?

i Gal ir;ne tiek daug. Bet ir: p iežiu3 labai smerkia 
su mažiau vaikų, jeigu pa ja-' ItalijQS parlam,en,to priim,tą 
mos neiną toli virs $10,000,; di,vorsų įgtatymą. jam pri. 

taria karštieji krikščionys. 
------ --------- . ... jjg nor^ ka(į b-,pravęstas 

referendumas tuo klausimu.

rinkti 500,000 parašų po rei-

Suvažiavimo metu draugi-

Kasmet po Vidurinę
Per pastarąjį dešimtmetį 

Panevėžyje pastatytos pen
kios vidurinės ir viena dide
lė pradinė mokykla. Visose

į jamos bus $10,001, tai ji nei 
| cento negaus. Tik dėl $2.00 
; šeima netenka $10.00 į mė-

Ottawos senatvės pensijų ir vaikų bonų reforma su- nėšį, 
šliaukė iš opozicinių partijų gan aštrios kritikos. NDP į — o—
atstovas Stanley Knowles pareiškė, kad tai programa “dėl ■ Kai kurie studentai ir ne- 
paskirstymo senelių škurdo”. Kritikavo ir konšervatų ly- studentai, bet jauni, pasida- 
deris R. Stanfield. į vė kraštutiniųjų kairiųjų į-

1 Ištikto, ši reforma reiškia, kad iš vienų senelių ir šei-; ^’kai. Ne daug jų yra, bet 
mų bus paimta, kad kitiems kiek pridėti-. Pavyzdžiui, iš j\e demonstruoja didelį “ko- 
šeimų su kiek didesnėm pajamom bus atimta, o kitoms ^'gnmaą . 
pridėta. Senatvės pensijos užšaldomos, o priedą gaunan-! ®tai v‘ena;; pavyzdys: Van. 
tiems ki'ek pakeliama. Kiti- mokėjo į senatvės pensiją dar tcouve^y> rinkiminiam mi tin- 
tada, kai pinigai buvo vertingesni, o jų pensija stovės vie-1 rui kalbant,
toje. Kai pinigai vėl nupuls per pusę, senatvės pensijos » . 0 me ų aln^iaus vyras, puo- “ ’ ~ A ‘■C1.v"
pasiliks tos našios r J | le prie steidziaus, saukda- [ Dar vienas dalykas. Popie- ristų ablavą Kvebeko provm-

« i . • z. . . va r v r i • l™as “mirtis fašizmui!” Su- žiui ir jo bažnyčiai vedybinę rijoj buvo padaryta 3,068H-. ° S??! peta“ ta‘P “■ *<’nepalKS ’■ ,oms 1C” lo***. pelenį paleidęs ) gaKą sSeikė Mosoltaio vai krVos. sUJa 453 imotės. 
tomą d.dinti.karnas o. savo gamta™ ir patarnavimus. majorą CarorM PalaįlIęs Jis davė iežild , bet apkaltį„;a atai M 
Štoų Beįttelrfcnų ko^^ mokestį į šonkaulius, bet nesužeidęs. galią. | -o-

ja, kuri neva turėjo prižiūrėti kainas, jau likviduojasi. ________ ___ , ___ _ ___ ____ _________ ___ ___ ____ *_____ „_,r. w .
■ Premjeras Trudeau kalbėjo apie teisingą draugiją, priklauso Kanados komunis- tarpu yra tarptautinės poli- . centai JAV kareivių Vietna- 

M o J -M A •?« M irt Z? VaTrxn ___ uL!-- — 1 ■ t___ -Ji_ f -1 .1 - i'J . v__ XT . • _I_______ t >■.

i teismas įsakytų pravesti re- lą. Neseniai atiduota naudoti 
aštuntoji bendrojo lavinimo, 
o kitais metais bus užbaigta 

| pedagoginė muzikos mokyk
la.

Rožių gatvėje dabar kala
mi poliai devintosios 1,280 
vietų vidurinės mokyklos pa. 
matams, 1971-aisiais- 1,284 
vietų mokykla bus pradėta 
statyti Žemaičių mikrorajo
ne. Po šitos nauja vidurinė 

‘ mokykla Klaipėdos gatvėje.

ferendumą.
Tuo tarpu yra žinoma, kad 

Italijoje apie 2,000,000 porų 
suskilo, negyvena kartu. 
Veikiausiai daugelis gyvena 
taip sau suėję. Bet religiniai 
užsispyrėliai nenori to ma
tyti. Jie nori užkirsti kelią 
pilnai išsiskirti.

Yra šalių, kur divorsai
■lengvai gaunami. Tos Salys mokyMa E|a:pM^ g^je. 
moraliniu atžvilgiu stovi nei
kiek neblogiau už KkBft. Į KVEBEKAS. - Per tero-

už telefoną. Aplamai, visos korporacijos’kels, nes komisi- Policija, žinoma, sugriebė. —c— I —-----------  ---
Studentai sako, kad jis Tautų - sugyvenimas šiuo nėjimai parodę, kad 53 pro

WASHINGTON. — Tyri*

bet jis dar neparodė, kad jis nori darbais įrodyti. tų partijai (marksistinei-le- tikos šerdis. Nei Vakarai ne-; me vartojo marijuaną.
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Tai Kvebekas atsikratė 
keleto kiduaperių. Bet, kaip 
rodo nauji FLQ komunika
tai, pati organizacija nema
no Likviduotis.

Girdi, ji panaudosianti ki
tus metodus perduoti visuo
menei savo žodį,

Premjero Trudeau pareiš
kimas, kad užduotas mirti
nas smūgis FLQ, matyti, bus 
per greitas.

J. P.

imas
pirmasis 
ies meno 
raas. Ja- 
ielegatų, , 
) draugi- 
tekstili- 
ir ginta- 
ūtžio dro- 
.i ir kt.
meistrų 

uoti VD- 
oslovaki- 
joje, Ka-

T.lkėsit ar ne, bet Cross 
kidnaperiai pasidarė garsūs 
žmonės.

Spauda, radijas, televizija 
juos taip išgarsino, kad ge
riau nereikia.

Net ir tuomet, kai jie bu
vo paleisti Kuboj kaip kid
naperiai, daugybė reporte- 
roų iš JAV, Kanados. Brita
nijos ir kitur slubėgo į Hava
ną, norėdami pasikalbėti su 
tais kidnaperiaįs.

☆

Mažieji Leonpolio tarybinio ūkio vaikų darželio-lopše
lio auklėtiniai. (A. Dilio nuotrauka)

Gross Kidnapertai i Už Civiliu žudymą 
Ištremti i Kuba Kalta šalies Politika

i draugi- 
Gudyno 

itų pasi- 
apžvelgti 
ištekiniai 
o proble-

■šimtmetį 
tos pen- 
Kia dide- 
t. Visose 
į. Dabar 
rmokyk- 
maudoti 
lavinimo, 
užbaigta 
j mokyk-

>ar kala- 
os 1,280 
yklos pa. 
ds. 1.284 
pradėta 

ikrorajo- 
vtdurinė 
gatvėje.

Per tero- 
o provin- 
ta 3,068 

žmonės, 
i 48.

53 pro-
Vietna-

kad kuo daugiau lavonų bū
tų priskaitylta”. Telkia malda 
buvus paruošta:

•“Padėk mums, dieve, išpil
dyti šio pulko kvotą: duok 
muirns išmintį surasti tuos 
niekšus ir suversti į krūvą”.

ŠYPSENOS I

KAS KAIP REMIA
LIAUDIES BALS&

(Atkelta nuo 2 pusip.) 
.paauko ję LB paramai $24;

• Ona Raskevich, Bellevue, 
Altą., atsiliepdama'į vajaus 
reikalu siųstą laišką, pri
siuntė laikraščio paramai 
$10 aukų.

J. Kanceris, Miami, Flo., 
prisiuntė nuo LLD 75 kuo
pos pasveikinimą paskelbti 
su $25 paramos dėl LB.

P. Alksnis, Toronto, prida
vė atnaujintų prenumeratų 
ir nuo savęs, M. Subačius ir 
A. Povilaičio po $5 aukų.

Fr. Balnys, Toronto, užra
šė naują prenumeratą Į Lie
tuvą.

J. K. Brogai, Grand Bend, 
Ont., prisiuntė naują prenu
meratą, keturias atnaujino

Kam dar klausti

Sutiko žmogus paštininką 
ant gatvės.

“Ar yra laiškų dėl ma
nęs?” klausia žmogus.

"Kckia pavardė?”-
“Ant laiško užrašyta”.

Dėl apsaugos
“Visi vyrai niekam tikę”, 

pyko moteris.
“Tai kam gi tu ’tekėjai už 

’ manęs?”
“Kad kiti nepagalvotų, kad 

aš niekam tikusi”.

Washingtcne 40 Vietnamo
karo veteranų, kurie matė ir paaukojo LB $3.
JAV karinius nusikaltimus 
Vietname, tris dienas užtru
ko pasakodami apie įvykius 
Vietname. Jie buvo pašauk
ti į kovgresinį komitetą, ty-' ‘ 
rinėjantį amerikiečių nusi- ,

Kodėl jis nevedęs

Vienas nebejaunas vaiki
nas, atrodo, išaiškino, kodėl 
yra nevedusių.

“Pasakyk, kodėl tu likai1 
nevedęs?” pašiteįravo viena 
mergina vaikino, kurs jai 
šiek tiek patiko.

“Tai kad labai daug bėdos 
su temis vedybomis”.

"Kaip tai?”
“Apsivesi, tai paskui gali

MONTREAL. — Britų-dip. 
lomato J. R. Cross kidna
periai galų gale buvo surasti 
ii diplomatas išlaisvintas dė

jau daug ir Vakarų žur- ka RCMP eksperto akylu-
nalistų pareiškė, kad Life mo. Jis atkreipė atydą į vie- 
žuraale talpinami “Chruš- no kidnapęrio, J. Lanctoto, 
čiovo memuarai” yra fabri- žmoną, kuri laukėsi kūdikio. _________________ ______
kacija. j Seržantas D. N. McLeary kalimus. Užbaigę savo pa-

Aš manau, kad ir Life žūt- galvojo, kad jos vyras turės rodytoms, jie padarė pareiš- 
nalas tą žino.

Kodėl jis juos deda?
Jie atneš žurnalo leidė-! ™ užįupta, v(etą> Mr> 'į na±.W* 

jams milijonus dolerių.

E. Drobienė, Stevensville,
Mich., prisiuntė atnaujintų

1 prenumeratų, nuo A. Vylo-' prisieiti Skirtis. O papratęs 
! nio $1 aukų ir A. E. Drobai būti ženotas, vėl norėsi ves- 
švenčių proga sveikindami tis. O gal ir vėl reiks skir- 
liaudiečius naaukoio $10. tis? Kam to reikia”.liaudiečius paaukojo $10.

Ant. J. Orlen, Webster, N.
kada nors pasimatyti su ja. kimą, reikalaujantį, kad bū- 
Taip ir buvo. Jį sekant ir bu- tų sulaikytas teismas lei-te-

i ____ .1_______________________________________ I______

.Cross buvo laikomas.
I Policija ir kariuomenė ap-' Robert Johson sakė, kad jis

Buvęs armijos kapitonas

Y„ švenčių proga gražiai pa- Uugas $5
rėmė LB ir pasižadėjo užra
šyti naują prenumeratą.

J. Urbanavičius, Montreal, 
prisiuntė kelioliką atnaujin
tų prenumeratų ir $5 surink
tų aukų. Aukojo: O. Kru-

Tekios ir kitokios sensa-1 supo visą bloką. Po to uždą-, ir kiti liudininkai esą įsitiki- 
cijos, kad ir nieko bendra ne-i rė į apartmentą šilumą ir ' nę, kad kariniai nusikaitimai, - .
- • » - - — - . . ~ ...........................pauskiene ir P. Trečiokiene

Į aišku, kad jie jau pakliuvo, tikimai. “Karas yra gyveni- | . •..............................
turinčios su tiesa, yra ge- elektrą. Kidnaperiams buvo Vietname nėra izoliuoti atsi
ras biznis. Į

Uždirbs ir tie, kurie sura- Jie išmetė pro langą rašte- mo būdas Vietname”, pasa- 
šė tuos “memuarus' lį, kad priima sąlygas.

i « Kidnaperiams buvo leista
Knygų parduotuvėse yra su saVo žmonomis išvykti į 

gausybė visokių knygų, ku-1 Kubą. Kariuomenės orlaivis 
rios parašytos ne tam, kad [ išvežė į Kubą šiuos asmenisn- 
ajšvietus žmones, bet kad Marc Carbonneau, Jacques 
pasinaudojus jų naivumu, i LanCtot, J. C. Trudel, Pierre 

Kitos įrodinėja, kad yra • Soguin.
žmonių, kurie yra įsikūniję iš j Su jais sykiu išvyko Tru- 
naujo. Tai yra, šimtus metų delio žmona ir Lanctoto žmo" 
atgal jie gyvenę žmonėmis. Į na su valku.

Reiškia, jie keletą šimtų’ Ką Kuba darys su šiais 
metų pailsėjo kur nors dau- kidnąperiais, niekas nežino.
sose, o dabar sugalvojo vėl 
gyventi žemišką gyvenimą.

Kapitalizmo vėžys — ne
darbas, matyti, nesiduos iš
gydyti.

Įdomu tas, kad šis vėžys 
daugiausia kamuoja JAV ir

Teiigiama, kad jie galės 
grįžti Kanadon po 7 metų be 
baimės būti baudžiami už 
Cross kidnapinimą. Valdžia 
sako, kad už kidnapinimą 
gali bausti ir po 7 metų.

Darbo ministro Laporte 
kidnaperių kos kas negaliievute* naniUVJU V i J. . w

Kanadą, pačias turtingiau- Į surasti, 
sias šalis pasaulyje. ] -------------------- -

Šią žiemą bedarbių škai-1 Dvi Premijos.— Lietuvos 
čius Kanadoje gali pasiekti Liaudies Meistrams 
pusę milijono.

Amerikiečiai, aišku, skai
to milijonais.

J. Y.

DUBLIN.. —■ Teroristai 
susprogdino 50 pėdų aukščio 
pamri.klą, primenantį kara
liaus Jurgio IV atsilankymą 
1821 metais.

Esą susektas suokalbis 
kidnapiinti politikierius, už- j 
sienio diplomates

Pasibaigus Maskvoje Ta
rybų Sąjungos saviveiklinės 
dekoratyvinės . taikomosios 
dailės parodai - konkursui, 
Lietuvos liaudies meninikam 
paskirtos dvi premijos.

Antroji premija- atiteko 
82 metų rokiškėnui J. Viz
barui už medžio raižinių 
skulptūrinę grupę “1863 me- 
tų sukilėliai”, trečioji1 —

'phingiečiui personaliniam

Ikė jis. ‘‘Tai logiška išvada 
mūsų karo politikos”.

Leitenantas Calley esąs į- 
rankis pridengti šalies politi
kai. Tą galį pasakyti bile 
Vietnamo karo veteranas.

Calley teismas turįs būti 
sulaikytas, kol bus praves
tas tyrimas karinės politi
kos, kuri diena iš dienos ve
da prie civilinių žmonių žu
dymo.

C.iarles David Locke, 20 
metų amžiaus veteranas, pa
sakoto, kad jo viršininkui 
reikėję dar 7 nužudymų, kad 
būtų pakeltas į majorus. Kai 
jų vienutė buvus apsupta ir 
buvo pašaukti selikopteriai 
gelbėti, komanduojantis ka
rininkas pasakęs: “Nevalia 
bėgti, kol negausite nors po 
du vietkongų lavonus”.

Kareiviams buvo duota 
suprasti, kad jų prestyžas 
priklauso nuo to, kiek lavo
nų jų kreditui priskaitomav 
nesvarbu kieno jie būtų.

Gordon Livings ton, buvęs 
pulko chirurgas, pasakojo, 
kad kapelionui buvo duotos 
įsakymas “melstis už tai,

V. Taraškienė, San Leand- 
dro, Clif., prisiuntė atnaujin
tų prenumeratų.

Visiems už pasidarbavimą 
ir aukas širdingai ačiū.

Administracija

po $2 ir M. Jaskienė $1, 
taipgi ji atnaujino dvi pre
numeratas į Lietuvą.

P. Kisielienė, Montreal, , 
prisiuntė kelioliką atnaujin
tų prenumeratų, pasveikini
mų paskelbti, nuo rosemon- 
tiečių ruošto dėl LB parengi
mo $200 aukų ir $18 surink
tų aukų. Aukojo. Antanas 
$15, J. Verbyla papildyda
mas pirmesnę $15 auką — 
$2 ir J. Kaušyla $1.

Adele Wardo, Detroit, 
Mich., prisiuntė atnaujintų 
prenumeratų ir nuo Anna 
Dočkus ir G. Nausėdos po $2 
aukų.

M. Deedas, Red Lake, Ont.,' 
prisiuntė atnaujintų prenu- 
prenumeratų, paaukojo $10 
ir prisiuntė nuo K. Zaleno $5 
aukų.

A. E. Monkevičiai, Mont
real, atsinaujino sau ir at
naujino dvi prenumeratas į kuopos nariai, mokėdami na- 
T , * —   - - —- -ji — V__—.1. j.
mesnę auką, paaukojo $6.

LAS VEGAS. — Kaž kur 
dingo milijonierius Howard 
Hughes. Prasidėjo kova už 
kontrolę $300,000,000 vertės 
biznio.

KVEBEKAS. — Kvebeko 
valdžia sumokėjo federalei 
vyriausybei $40,518 už ka
riuomenės talką krizio me
tu.

NEW YORK. — Sustrei
kavo 36,000 taksimenų, Rei
kalauja pakelti algas iki 
$175 į savaitę. Dabar gauna 
$150.

Iš KLLD CK Raštinės
Parėmė apšvietos fondą

Kanados Lietuvių Litera
tūros Draugijos Toronto

Lietuvą ir papildydami pir- j rimus mokesčius, paaukojo 
apšvietos fondui sekančiai:

A. Maldeikienė, Spring- p. Bepirštis $1.00, P. Dau- 
ford, Ont., atnaujino penkias ‘ gėla, V. Matonis, S. Poškus 
prenumeratas Į Lietuvą, at-' ir A. Juozaitis po 85 c. J. 
sinaujino sau ir paaukojo Mingilas 45 c.
LB paramai $10. 'Pavieniai aukojo: T. Var-

P. Kunchys ir J. Legas, nelis, Grimsby, Ont., 50 c., J. 
Thunder Bay, Ont., prisiun- Užunaris, Windsor, Ont., $7.- 
tė koletą atnaujintų prenu- 50; j. Kuodis, Windsor, 
meratų ir $55 surinktų aukų. Ont., 50 c.; M. Subačius, An-

pensininkui S. Riaubai už ( Aukojo: J. Staniulis $20 ir gus, Ont., $3.00.
medžio raižinius “Samso- į jis atnaujino dvi prenumera. j
nas”, “Senmergės”, “Metras- tas Į Lietuvą; J. Juodzevi-1 dingai ačiū." ' ’ ’.
Unlufcas”. ' čius ir J. Legas po $15; P. * KI LT) CK

Visiems aukojusiems'sir-
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A. SINKLERIS Vertė Jonas Šimkus

100% Patrioto Istorija
tastiškiausias tepliones, ku
rios vadinosi čia “Moteris su 
garstyčių stiklainiu”, čia 
“Nuoga moteris leidžiasi 
laiptais”, čia dar kaip nors

Gnt

i . (Tąsa) medaus mėnesio..
,, t . ,. ... I — Viešpatie tu-mano! —KartąJJaganui tekę dubti su,šuko Heindersoms. _ Jei. 

kino -studijoje, kur buvo rei- ljūs ibū,tu,mėt kok- 
ka.mgi valkatos, elgetos ir sutiki,mą jiems suruošė tie 
kitokį satistai masinėms see- balvonai; jie beVeik užkįmo 
noms. Buvo sukamas. sensa-.(besVe'ikindami! Ir> ži,notei jie 
cmgas Llhįas ap.e šalies pa- ta} darė nuošhxBaį. jie iš 
siruosimą karui, kur norėta tiėsų ^yIėjo ,tą jlWnų dyka.

duonių porelę!
Paskiau ėmė kalbėti jūri

ninkas Gasas: jo veidas bu
vo platus, geras, o kai jis 
šypsojosi, buvo matyti, kad

I trūksta trijų dantų, išmuštų 
geležiniu laivo virbu.

— Jūrininkams ne geriau, 
— pareiškė jis. — Jis niekad 
nemato laivo savininko ir 
dargi nežino, kuo pavarde 
tas žmogus, kam jie dirba, o 
vis dėlto jie nepaprastai my-

su savo bičiuliais. Jie gyve
no seno sandėlio patalpose, 
kur, jų laimei, stoge buvo 
stikliniai tarpai, ir todėl ka
marėlės buvo paverstos , — — —r-----
“studijomis”; visų atspalvių kitaip. Buvo ir tokių, kaip 
radikalai samdėsi kamarėles Daganas, kurie ištisomis die. 
ir gyveno lyg iškylaudami, nomis kūrė ęi'lėraščiius, barš- 

paprąstam (Piteris sužinojo, ikad taip kindami mašinėle, jeigu pa-
__ . • _ -1 - ■ y... _ - _ __ -1.1 — 2 1 -1.0 i nilvs m

parodyti, kaip agitatoriai ir 
drumstėjai apgula bankinin
ko rūmus. Surinkę apie du 
šimtus va'katų bei bastūnų, 
sunkvežimiais nuvežė prie' 
tikro bankininko rezidenci- į 
jos ir tpn, vejoje, režisierius 
kreipėsi j minią, aiškindamas 
filmo turinį. .

— Atsiminkite,— kalbėjo 
jis, — šie rūmai priklauso 
žmogui, kuris susigrobė tur- 

- tus, jūsų jam pagamintus. 
Jūs esate nuskurę ir žinote, 
kad jis apiplėšė jus. ir dėl to 
jo nekenčiate. Ir štai jūs su
sirinkote šitoje vejoje api
plėšti jo rūmų, ir jeigu jums 
pakliūtų šeimininkas, 
žvėriškai su ji 
tūmėte.

Šitaip gražbyliaujant rėži.-j 
sieriui, Daganas suriko:

■ —Klausyk, bose! Never
ta mus mokyti. Čia tikri rū
mai, o mes tikriausi skur
džiai! 1

Matyt,1- suimtieji įžvelgė 
šrnje istorijoje “jumoro gai-' 
dą” ir ilgdi juokėsi. Bet tas 
t.k sustiprino Piterio neapy
kantą raudpniesiems. Jis dar 
sykį įsitikino, kokie “niurzg
liai” tie raudonieji ir kokie, 
jie pavydūs. Jie neapkenčia 
kiekvieno, kam pavyko gy
venime prasisiekti, tik dėl to, 
kad jam pavyko. Na, jie pa
tys niekad neprasisieks. Te
gu niurna ir plūsta, — dau
gumas amerikiečių darbinin
kų sveikai galvoja apie šio 
pasaulio didžiūnus, kurie mo- 

' .ka tvarkyti pasaulį. Tie dar
bininkai nenori sugriauti jų 
rūmus. Jie gerbia juos ir su 
džiaugsmu leidžiasi jų vado
vaujami.

Atrodo, medžių kirtėjas 
Hendersonas.ižškaitė Piterio 
mintis.

— Viešpatie tu mano! — 
sušuko jis. Kaip sunku 
darbininkams pažadinti kla
sinę sąmonę!

Jis sėdėjo ant lovos pasi
kūprinęs plačiais pečiais, su
raukęs vešlius antakius ir 
galvojo, 'kaip sukelti viso pa
saulio darbininkų pasipikti
nimą. i

Jis papasakojo, kad jų 
stovy kloje per vieną žiemą 
žuvo septyni žmonės — toks 
sunkus ir pavojingas tas 
darbas. Savininkas tą miško 
plotą įsigijo nešvariausiomis 
suktybėmis. Barakai buvo 
klaikiai nešvarūs, utėlėti, 
maistas biaurus, uždarbiai 
elgetiški, ir kas žingsnis se
kė įžeidinėjimai. Pavasarį 
ten atvyko savininko sūnus 
su jauna žmonele praleisti

mas esanti nesibaigianti tu
rinčiųjų kova su ineturinčiai- 
siais, ir klausimas, kaip ne- 
turinčiuosius padaryti tu- 
rinčiaisiais, esą, vadinasi 
“'taktika”. Kai tik kildavo 
kalba aipie “taktiką", pasipil
davo ilgi techniški terminai, 
nesuprantami 
mirtingajam. Piteris dažnai' gyvenantieji yra vidanami' sisekdavo ją išsinuomoti ar- 
užmigdavo liūliuojamas vis “bohema”. Daugiausia tai ■ ba 'pasiskolinti. Kai kas dai

navo, o vienas griežė fleita, 
bet taip, kad klausytojai 
draskėsi plaukus. Ten buvo 
ir jaunuolis, neseniai pabė
gęs iš kaimo tik dėl to, kad 
kas sekmadienis visa jo šei
ma perdien traukdavo gies
mes, 
ma.

Ligoni!
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J. 1 
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užmigdavo liūliuojamas vis “bohema”. Daugiausia tai 
tų pačių priedainių: proleta-. buvo jauni žmonės, 
riatas, 
viršpelnis, posibilizmas ir senių. Jie vilkėjo flaneliniais 
imposibilizmas, politinė veik- marškiniais, rišėjo minkštus 
la, masinė veikla ir nesibai- kaklaraiščius arba vai'kščio- 
giančia virtine anarchistai- jo visai be kaklaraiščių, o 
sindi'kalistai, anarchistai-'ko- jų pirštai amžinai margulia- 
munistai, komunistai - sočia, vo ištepti dažais. Jų įgyveni- 
listai ir socialistai - sindika-' mo poreikiai buvo kuklūs:

kuo daugiau drobės ir dažų, 
truputis papirosų ir laikas 

Bendraujant su tais žmo- J nuo laiko marinuotų agurkų, 
nėmis, Piterio paruošimas raugintų kopūstų ir butelis 
būti šnipu buvo užbaigtas j alaus. 'Ištisas dienas jie sė- 
norom nenorom. Jis klausėsi dėjo prie molbertų, tapyda- 
visko, kas buvo kalbama, ir mi keisčiausius paveikslus: 
nors neužsirašinėjo, bet at- rožinį dangų, žaliaveides mo-

jų 
pridedamoji vertė, I tarpe tik keletas sukriošusių

klaikiausiai falšuoda-

listai. (Bus daugiau)

Ii savo laivą. Būna ir taip, išlaikė daug vertingų

Brampton, Ont. — North
ern Electric Co. Ltd. 2,500 
darbininkų iškovojo algų pa
kėlimą 16 procentų.

Jų streikas užtruko 4 ir
teris, purpurinę žolę ir fan- pusę savaitės.

Via 
sveik

žinių. Išėjęs iš. kalėjimo, 
jis padarė išsa-

Puiki

kad kokia sena gelda tyčia
pasiunčiama į jūrą, kad nu- j Mak-Givniui 
skęstų, o savininkas galėtų pranešimą apie Ameri- 
pasipelnyti iš apdraudos ; ken-Sityje veikiančias radi-

Bet tie vargšai. kalų organizacijas ir apibū-jūs prebiijos 
atsiskaity prisirišę prie laivo, kad dilio, kaip kiekviena jų nusi- 

pasirengę kartu nuskęsti ir stačiusi karo atžvilgiu.
kai kada išgelbsti savo laivą . Piteris įsitikino, kad Mak- 
didžiausiam savininko liepa- Givnib gudrybė puikiai pavy- 
sitenkinimui! .ko. Dabar jis tapo kankiniu

Piteriui ištisą dieną teko ir didvyriu; tvirtai įsigalėjo 
girdėti tuos plepalus apie jo, kaip “kairiojo", reputaci- 
vargšų kentėjimus ir apie ja. ir, kam nors bent žodį 

tarus prieš jį, tam būtų te
kę tuoj užsičiaupti. Tai p kit
ko niekas ir nesiruošė jo lies
ti. Piterio priešas Petas Mak 
Kormikas buvo išvykęs or
ganizuoti naftininkų.

Daganas, matyt, susižavė-

turtuolių nusikaltimus. Čia 
jis buvo nubaustas ištisas 
dvi savaites dieną ir naktį 
klausytis tų socialistų ginčų. 
Kiekvienas iš kalinčiųjų tu
rėjo savo nuomonę, kaip rei
kia tvarkyti pasauk ir kaip 
daryti revoliuciją. Gyveni- jo Piteriu ir supažindino jį
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Sveikinam su Žiemos Šventėmis / 

ir Naujais Metais

Visas klubo nares vietines ir gyvenančias kituose 
miestuose, taipgi ir Liaudies Balso personalą. 
Visiems linkime daug laimės ir sveikatos 1971 m.

Lai būna pravesta pastovi taika pasaulyje!

Detroito Lietinių Moterų 
Pažangos Klubas

Detroit, Mich.

e

Sveikiname

Su Kafedonris ir Naujais Metais
Visus Liaudies Balso skaitytojus, draugus, drau
ges ir gimines, gyvenančius Kanadoje, Amerikoje 
ir Lietuvoje.

Visus, Kurie Skaitysite Šiuos žodžius

Sveikinu ir Linkiu

Toronto, Ont.
A. P. Daukantai

R
I
&

Unksmę Kalėdų ii Laimingę Naujy Maly
Islington, Ont.

Jonas Ilgutis

Sveikinu Liaudies Balso darbuotojus, skaitytojus 
ir rėmėjus; Lietuvoje gimines ir linkiu visiems

linksmą Kalią tr laMgy Nauju |
Vancouver, B. C.

K. Makarevičius

U 
K

Sveikinu su Naujais'. Metais dėdę Algirdą Gumbų, | 
jo šeimą, o taip pat ir visus Kanados lietuvius. | 

Linkiu daug laimės, sėkmės darbe ir ištvermės | 
■kovoje už taiką, |

Vilnius.

Algirdas Grinkevičius $ 
fir jo šeima

£

Sveikiname ir Linkime I

Lmksmy Kalėdų ir laimingu Naujy Maly |
Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems 5 
išeivijoje ir Tarybų Lietuvoje, |

J. (h židžiunaiįi 
v 
n
<»

Sveikinu 1

Su Kalėdomis ir Naujais Metais į
Linkėdamas daug laimės ir gerų pasisekimų visiems g 
mano giminėms ir draugams kaip Lietuvoje, Ameri- S 
koje, taip ir čia Kanadoje. Labiausia linkiu, kad būtų B 
įgyvendinta taika pasaulyje. I

Vincas Matonis g

Weston, Ont.

Toronto, Ont.

V.
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Ligoniai
Juozas Macikas staigiai 

susirgo ir išvežtas į Viktori
jos ligoninę, kur buvo ope
ruotas.

M. Zaveokas turėjo opera
ciją Montrea'lo Generalinėje 
ligoninėje,

D. Svotelienė turėjo ope
raciją St. Catherine. Booth __________ ___ ____
ligoninėje. Į—dėt Lindos Braknienės.

Jonas Brakms nesiaučia Iniciatyva buvo E. Vilimie- 
gerai, lanko gydytojus. 2... "..7

Smarkiai susirgo Vincas Greibienės.

ir marčiai. Viešnias ir sve- ^«*^**<««*«*«««********«««<««*^**w***^
Sius labai šiltai priėmė, pa
vaišino.

Busimoji mbtina buvo ap
dovanota gražiomis dovano
mis.

Dalyvavus

« ■ i?
u
H
w5#OK
M
M»

Puikus Balius
MONTREAL. — Lapkri

čio 22 buvo surengtas labai 
pulkus balius — beibi šiaur

RAWALPINDI. — Pakis
tanas sako, kad Indijos gy
ventojai buvo įsiveržę į Pa
kistano teritoriją, užmušė 
300 žmonių. 700 buvę sužeis
ti.

H
Visus mano ir velionio Antano Jonu'šio gimines

T. Lietuvoje taipgi draugus ir pažįstamus,
Širdingiausiai sveikinu 1

Su Kalėdomis ir Naujais Metais į
Linkiu visiems geros sveikatos, laimės ir sėkmės! |

Mikasė Jonušienė įI
««*;««« ««<««« «i«at stowstwtKaatstwaatwflHXfltj

Montreal, Canada

_______ _ ______ _____ ■ JERUZALIMAS. — Izra- 
|n.ės, Zavišių dukrelės, ir N. elio vyriausybė nutarė pirma

— -------- Jonas ir Anelė i turėti pasitarimą su JAV, o
Kr.kščiūnas, E. Juškienės tė- Brakniai, kaip ir visuomet, tik paskui svarstyti, ar da- 
velis, ir randasi Viktorijos Ii-1 ir dabar, jausdami, kad ne- iyvauti pasitarimuose dėl 

užilgo bus tėvukai, parodė sudarymo taikos Vidurry- 
■nepaprastą meilę savo sūnui čiuose.

goninėj.
J. Bernotas taip pat ran

dasi Viktorijos ligoninėj.

Visiems linkiu greitai pa
sveikti.

ITTdkios sukaktuvės

V. Palackai atžymėjo savo 
vedybinio gyvenimo 25-tas 
sukaktuves, Artimieji drau
gai ir gšm'-vrU jiems suren
gė puikų belių Kazimiero pa
rapijos salėje. Svečių buvo 
daug, taipgi giminės iš Onta- 
rijos. Svečius šeimininkės 
puikiai pavaišino, o jaunie
siems paiir.kėm daug laimės. 
Buvo įteiktos kuklios dova
nos. i

L’nki^ jauniesiems ilgo ir 
gražaus gyvenimo.

į® > Sveikiname

§ Su Kalėdomis ir Naujais Metais |
$ .i- s

visus mūsų mielus gimines, draugus ir pažįstamus n
gjC T. Lietuvoje, J.A.V. ir Kanadoje, ir’linkime visokia- 7$

riopos laimės! i . • Ž?

Išvyko

B. ir J. JarmaEnskai iš
vyko, į Bostoną pas dukrelę 
ant keleto mėnesių.

Taip pat S. ir H. Virbalai 
išvyko aplankyti savo sūnų 
Jungtinėje Valstijose.

Ne perseniai Danutė Mar
tin (Deveikytė) su vyru bu
vo užkviesti į Maskvą tarny
bos reikalais. Aplankė Mask
vą, Leningradą, Helsinkį. Ti
kėjosi dar būti Vilniuje, bet 
buvo mažai laiko. Abu labai 
džiaugiasii'keliėne. Tikisi vėl 
atsilankyti.

Sugrįžę aplankė Montrea- 
le mamytę M. Doveikienę, 
pasidalydami puikiais įspū
džiais.

o-

Montreal, Que.
Viktoras ir Ona Verbyląi

&

Mielus gimines, draugus ir pažįstamus, 
gyvenančius T. Lietuvoje, J.A.V. ir Kanadoje 

šrdingiąusiai sveikiname

g Su Kalėdomis ir Naujais Metais |
Linkime geriausios laimės ir sveikatos! . 

Bronius ir Mary šalčiūnai <
Montreal, Canada

Brangų brolį, sesutę ir visus mielus gimines, 
taipgi draugus ir pažįstamus

Sveikiname su Naujais Melais
linkėdami geriausios laimės ir stiprios sveikatos.

J. O. Brundzai

Sveikiname ir Linkime

UNKSMŲ ŽIEMOS ŠVENČIŲ 
IR LAIMINGŲ NAUJŲ 1971 METŲ

Visiems Liaudies Ba'ls’o skaitytojams, giminėms, 
draugams gėms ir pažįstamiems Kanadoje, Tarybų 
Lietuvoje ir visur kitur gyvenantiems.

M. M. Gudai
| Montreal, Que. ■ . ;

s

?

■r

Sveikintame ir Linkime

UNKSMŲ ŽIEMOS ŠVENČIŲ 
IR LAIMINGŲ NAUJŲ 1971 METŲ

Visiems giminėms, draugams-ėms ir pažįstamiems 
Kanadoje, Tarybų Lietuvoje, ir visur kitur.

P. M. Niaurai
Montreal, Que.

K

>■ 
R 
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8
8 
8 
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8

Sveikinu visus mielus draugus ir pažįstamus su 
žiemos šventėm ir Naujais metais. ,

Daug Laimės ir Sveikatos Visiems!’
E. Juraitienė

a 
a 
K

K 
A 
A 

iI 
,18

8

I
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Montreal, Que.

W Montreal, Que. ®

$
Mielus gimines, draugus ir pažįstamus Tarybų

Lietuvoje, J.A.V. ir kanadoje sveikiname įfcf

I Su Kalėdomis ir Naujais Metais §
Linkime visolkiaropos laimės ir sveikatos!

B. ir J. Yarmįalinskaž įij

S 
s 
8 
8
8 
S 

s 

I

Mieliems giminėms, draugams, bičiuliams 
ir pažįstamiems linkime

Linksmy švenčiy ir Laimifigy Naujy Mėty
J. ir E. Petrauskai

1

S

Montreal, Que. S
8 • |

Mirė

Lapkričio 16 mirė Julė Sa- 
dauskienė (Krlksenaitė). Pa , 
liko nubudime vyras.Anta-į 
nas, dukra Sylvija, sūnus Jo
nas ir 5 anūkai. )

Lapkričio 19 mirė Jonas 
Valančiauskas, 84 metų am
žiaus. Nuliūdime liko duk
ros — Sally, Barbara ir Bet
ty.

Gruodžiu 2 dieną mirė Ed
vardas Lė k'aitis, eidamas 
54 metus. Neseniai mirė jo1 
sesuo Helenh Adomonienė. | 
Labai ga'la motinėlės, kuri

Su Kalėdomis ir Naujais Metais
das paliko nuliūdime žmoną!
Birutę, sūnų Richardą ir ma
mytę, taip pat daug draugų 
ir pažįstamų.1

Artiimesiems gili ųžuojau-

Montreal, Que.

Mielą savo sesutę, brolį ir kitus gimines, 
gyvenančius J. A. V. ir T. Lietuvoje, taipgi visus 

draugus ir pažįstamus, sveikinu

linkėdamas geriausios laimės ir sveikatos!

Peter Jokubka M
S Montreal, Canada «
S " s
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WINDSOR i
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blanketus, 
lovų uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, 
kas tik yra jūsų namuose. .

Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių 
Dry Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įreng
tą moderniškiausią STORAGE. Greitas patarna
vimas.

25 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai t

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Grelbas 

1205 CHURCH AVE. PO. 8-6679
VERDUN, QUE.

i t

*** * *

*

* 
♦
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Kaimynas Nušovė 
Savo Kaimyną

i ■ ■■ . ■ . ■
tiško j padėtyj.

| Soviiką policija suėmė ir 
'kaltina ne kapitaline žmog- $ 

' žudyste. K

1

Torontietis Julius Jasiūnas, ’ PARYŽIUS. — Francijoj 
60 metų amžiaus, buvo nu- atsiranda velionio Charles de 
šautas vietoje, o jo sūnus Al- Gaulle garbintojų, kurie no- 
girdas, 20 m ’ 
sunkiai sužeistas, jų kaimy
no Vincento Dailidės, Stay-

letų amžiaus, j-ėjį-ų, matyti jį paskelbtu 
-/ šventuoju.

nėr miestelyje, kur jie turi! vATEKANAS. _ pOpie-

Sūny ii Dukterų Draugijos
Pirma Kuopa

ruošia

Brighton Kinoteatras

127 ĮRoncesvalles Avė. 
|Tel. 532-2710

fanmas. ( r
U i ... , V, jžijią.įu^rįžęsaš kelionės,.ią- Matyfti jie dei kaž ke su-žR - > .

siginčyjo, kad Dailidė neteko reiškė apgailestavimą, kad 
lygsvaros ir griebęs šautuvą ILanjos parlamentas priėmė 
paleido šūvį Jasmnui tiesiai 
į veidą. ' |

Sūnus, sužeistas į krūtinę
ir vidurius, buvo nugabentas
Į Collingwoodo ligoninę kri-

divorsų įstatymą.

Paieškojimas
■*■☆★*★★*■* ir ir

Pardavimui
Naujos, siuvamos mašinos 

su apvalia spaliuke, ir atgal 
siuvančios, taipgi siuvančios 
pagražinimus. Raštiškai ga
rantuojamos 25-ms metams 
ir du metus veltui taisomos. 
Kaina $49.88. Netikėtina, 
liet dabar tikra. Kreiptis te
lefonu: 255-4414, Toronto.

Paieškau savo brolį Vaclo
vą Batulevičių, kilusį iš Aly
taus apskričio, Menkinės 
valsčiaus, Uginikų kaimo, 
1928 metais išvykusį į Bra
ziliją. Turiu svarbų reikalą. 
Prašau, brolau, atsiliepti ar 
kas ką žinote apie jį ar jo 
adresą, tai labai prašau pra
nešti man šio adresu:

Viktoras Batulis 
2415 Francois Rd. 
Windsor 19, Ont. 
Canada.

Maloniai

Pradžia 7 vai.

Įvairūs gėrimai ir

Nariai

Naujų Mėty Sutikimo

Šokius
KETVIRTADIENĮ

Gruodžio 31
Savoj Salėj

160 Claremont
Šokiams grieš geras orkestras

NURSING HOME
Reikalui esant kreipkitės pas mus. Gera priežiūra, 
graži vieta, švarus oras. Galite kreiptis asmeniškai 
arba telefonu. Telefonas: 941-4230.

George Baniulis 
15 Faulkner St. 
Orangeville, Out.

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą.

J. BANYLIS

Telefonas: 537-3942. Toronto

♦

f Praneša apie filmą gigantą
j<Į (The Shoes of the Fišher- 
į man). , . !
5 I

[“žuvipinko čeverykai”
įj I Pradedant gruodžio 17
ei •• • ,. ;• visą savaitę. -•
b Pasakojimas aipie dėspera- ' *
R tiškas pastangas neprileisti
R UI pasaulinio karo.
R Kitas filmas

]S

“The Ex; 0. Seamen”
Nepraleiskit progos’

užkandžiai pasivaišinimui |

Nuo gruodžio 10 iki 16

Du amerikoniški filmai: j 
“Fearless Vampire Killers” 
ir “Where were you when 
the lights went out’’.
444^4***«<»******M»**a

moka su nario mokesčiais

kviečiame visus atsilankyti
mus turi būti skaitomos 
mokslinės arba religinės pa
skaitos.

vak. Įžanga $2.00

Rengėjai

Pyksta, Kam Paleido 
Gerą InformerĮ

; Moralės Aukštybės

I Perku Monetas

Danijos kultų ministerija 
neseniai leido atvirai parda
vinėti šalyje pornografinę 'li
teratūrą. Dabar taip pat leis.

WASHINGTON. — Neku- 
rie kongresmanai čia labai 
apgailestauja, kad JAV va
dovai nepriėmė tarybinio lai
vo Tarybinė Lietuva radis- ta demonstruoti ir pornogra-
to, kuris buvęs atbėgęs ant finius filmus. Tiesa, su vie- 
amerikinio laivo su svarbio- na būtina sąlyga — prieš de-. —----- .---- - ----------- ------ na uu'una sąlyga.— pnr» ue-
mis informacijomis ir prašęs monsįruo-ja^Į nepadorius fil-

l . '■■■■ 1 politinės prieglaudos Sako-' . F

Perku lietuviškas mone
tas: 1 et., 2 et., 5 et. ir kitas. 
Visas estiškas ir latviškas ■ 
monetas ir popierinius lietu
viškus banknotus. Susiraši
nėjimas iš Lietuvos priimti
nas. Rašykite ką turite, at
sakysiu kiekvienam.

P. Zablockis,
P. O. Box 4642 Stn C 

Vancouver 10, B. C., Canada

ma, kad juomi buvęs lietu-Į 
vis radistas S. Kudirka. [

Amerikinio laivo kapito-' 
nas atidavęs tarybinio laivo 
nariams, kurie sakę, kad jis 
pavogęs iš kapitono seifo pi
nigus.

Atlieku visokius namų taisymo ir įruošūno 
darbus, taipgi statau naujus. Prašome kreiptis, dėl 
susitarimų

KAZYS CIBAS
Tel. 533-5116, Toronto, Ont

t

A

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

, Įrengianti Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbais Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. — Tel. LE. 2-5191 
Toronto

>»*K ♦

*. **■ »

* ♦4

FRANK VASS, B.A.
Advokatas • Notaras

Laisniuotas Plumberis 
J. REBELO

263 College St. W.
WA. 2-6112
WA. 2-6111

Rs. — CL. 1-0651

Toronto
.1

Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 

(Įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta

1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400
Toronto, Ont.

Antrad. Ketv. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

Pardavimui
Union Caffe savininkai C. 

Pampalai parduoda restora
ną, 22 kambarių namą su 
garažu dviem automobiliam. 
Parduoti verčia senatvė.

Visas informacijas galima 
sužinoti telefonu: 544-6917. 
Arba asmeniškai užėjus pas 
savininkus: 385 Sherman 
Ave. North, Hamilton, Ont.

Ardwick Plumbing Go. Ltd.
1363 Dundas St. West • Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai. 
Taisome senas ir įdedame naujas vandens, 

šildymo ir nutekamas rynas

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735 
Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas; 536-8124 Lie. No. 717

Advokatas • Notaras

WILLIAM PALAMAR
| 17 QUEEN ST. E. Suite 133 TORONTO
I Office EM. 2-1941 - Telefonas • Res. RU. 1-2177

r


